



Všetkým zájemcom

Vysvetlenie k podkladom č. 1

Verejnému obstarávateľovi boli v priebehu lehoty na predkladanie ponúk doručené žiadosti o vysvetlenie pre zákazku „Poistenie majetku“ prostredníctvom systému Josephine.

Otázky záujemcu č. 1

„Dovoľujem si vás požiadať o vysvetlenie nasledujúcich otázok:

Poistenie majetku:

1. Prosíme vyplniť priložený dotazník k poisteniu majetku, a to pre každé miesto poistenia zvlášť. Vzhľadom k požadovanému rozsahu poistného krytia vyplňte prosím excelovskú záložku „A“ (z alternatívne uvedených možností k jednotlivým otázkam vyberte jednu ako prevládajúci parameter).“

Odpoveď:

Z dôvodu dodržiavania hospodárnosti a čestnej hospodárskej súťaže a stanovenia rovnakých pravidiel pre všetkých záujemcov si verejný obstarávateľ dovoľuje uviesť odpovede k nasledujúcim otázkam, pričom informácie k časti dotazníka A – miesto poistenia, B – poistné sumy, C – miesto s najvyššou poistnou hodnotou, D – povodeň, záplava, E – škodový priebeh sú uvedené v prílohe Výzvy č. 1 Vymedzenie predmetu zákazky a v prílohe Výzvy č. 2a Návrh na plnenie kritérií.

KONŠTRUKCIA

1. *Nosná konštrukcia:*
 - Železobetón
 - Betónové stĺpy a ocelové nosníky
 - Murované nosné steny
2. *Obvodové steny:*
 - Murované
 - Betónové panely
 - Presklená fasáda na nevýškových budovách
3. *Strechy:*
 - Betónová doska pokrytá asfaltom (bitúmenom)
4. *Sendvičové panely a/alebo tepelná izolácia:*
 - Neznáma / nezistená
5. *Sú výrobné a skladovacie priestory navzájom od seba protipožiarne oddelené (ak je to potrebné)?*
 - NIE
6. *Aká je výška najvyššej budovy v mieste poistenia?*



SPRÁVA ŠTÁTNYCH
HMOTNÝCH REZERV
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

- < 30 m (menej ako 10 poschodí) bez átria

7. *Nachádzajú sa v mieste poistenia prázdne / nevyužívané budovy?*
- Nie

OCHRANA / DETEKCIA

8. *Sú inštalované sprinklerové alebo iné stabilné hasiace zariadenia (SHZ)?*
- Nie sú inštalované.

9. *Je inštalovaná automatická elektrická požiarňa signalizácia (EPS)?*
- Celkové pokrytie, signál je vyvedený na miesto s trvalou obsluhou.

RUČNÉ HASENIE

10. *Sú inštalované vnútorné hydranty?*
- ÁNO

11. *Sú k dispozícii prenosné hasiace prístroje?*
- ÁNO

12. *Je lokalita napojená na mestský / obecný vodovod*
- ÁNO

13. *Aký je čas príchodu hasičov?*
- < 10 min
- < 15 min

BEZPEČNOSŤ

14. *Je prevádzka nepretržitá?*
- ÁNO

15. *Je zabezpečené stráženie strážnou službou?*
- ÁNO

16. *Je inštalovaná elektrická zabezpečovacia signalizácia (EZS) / poplachový systém narušenia (PSN), monitorovaný 24/7 profesionálnou bezpečnostnou organizáciou?*
- ÁNO

ĽUDSKÝ FAKTOR

17. *Sú pravidelne vykonávané a zdokumentované kontroly dodržiavania poriadku a údržby budov?*
- ÁNO

18. *Sú pravidelne vykonávané (zdokumentované) revízie elektrických inštalácií / zariadení?*
- ÁNO

19. *Nachádzajú sa v mieste poistenia horľavé kvapaliny?*
- NIE

20. *Je zavedený zákaz fajčenia v prevádzke (interná smernica / dokument o zákaze fajčenia)?*
- ÁNO

21. *Je zavedený systém povoľovania horúcich prác (interná smernica / dokument, ktorá ustanovuje povoľovanie všetkých horúcich prác) vykonávaných mimo miest bez požiarneho rizika?*
- NIE



22. *Je vypracovaný havarijný plán pre prípad vzniku požiaru?*
- ÁNO
- VONKAJŠIE OHROZENIA
23. *Nachádza sa v mieste poistenia viacero nájomcov?*
- NIE
24. *Sú tretími stranami vykonávané v mieste poistenia alebo do vzdialenosti do 15 m od miesta poistenia procesy alebo činnosti s vysokým nebezpečenstvom vzniku požiaru / výbuchu? (chemické procesy, manipulácia s horľavými prachmi, nakladanie s horľavými kvapalinami, hlavné plynovody atď.)*
- NIE

„V časti III – Havarijné poistenie motorových vozidiel (KASKO) uvádzate, že predmetom zákazky je flotilové havarijné poistenie motorových vozidiel verejného obstarávateľa, ich častí, pevne pripevnených na vozidle, príslušenstva a výbavy dodanej výrobcom alebo určenej právnymi predpismi (ďalej len „výbava“)

1. Otázka: Poistná suma vozidla obsahuje už aj poistnú sumu tejto nadštandardnej výbavy? Ak nie, doplňte nám poistnú sumu za túto výbavu.

Odpoveď:

Poistná suma vozidla obsahuje aj poistnú sumu nadštandardnej výbavy vozidla.

2. Otázka: Budú všetky motorové vozidlá poisťované pod jednou poistnou zmluvou? Majú rovnakého držiteľa?

Odpoveď:

Všetky motorové vozidlá poisťované pod jednou poistnou zmluvou majú rovnakého držiteľa – Správu štátnych hmotných rezerv SR.

3. Otázka: Majú vozidlá navrhované do PZP a kasko poistenia aj inú prevádzku ako bežnú? Napr. právo prednosti v jazde? Ak áno, vyznačte pri vozidlách inú prevádzku ako bežnú.

Odpoveď:

Všetky navrhované vozidlá do PZP a kasko poistenia majú bežnú prevádzku.

4. Otázka: Vyznačte pre ktoré motorové vozidlá požadujete poistenie batožiny.

Odpoveď:

Na všetky tri navrhované vozidlá Škoda Superb 2,0 TSI, EČ BL214PH; VW Caravelle Comfortline LR 2,0 BiTDI DS7 4MOTION, EČ BL106RN a Škoda Superb Combi 2,0 TDI, EČ BL065IP zaradené do kasko poistenia požadujeme poistenie batožiny.

Otázky záujemcu č. 2

„Dovoľujeme si verejného obstarávateľa požiadať o informáciu, či poistné sumy boli indexované pre nasledujúce poistné obdobie, resp. či verejný obstarávateľ súhlasí s indexáciou poistných súm. Vzhľadom k výraznému nárastu cien stavebných materiálov v roku 2022 odporúčame navýšenie poistných súm pre nehnuteľný majetok o 20%.“



Odpoveď:

Verejný obstarávateľ súhlasí s indexáciou poistných súm pre nasledujúce poistné obdobie.

Otázky záujemcu č. 3

„Máme nasledujúce otázky k časti I. - Poistenie majetku SŠHR SR, a to konkrétne k poisteniu zodpovednosti za škodu:

1. Aký je ročný limit plnenia zodpovednosti za škodu?“

Odpoveď:

Poistná suma za jednu poistnú udalosť v rámci poistenia všeobecnej zodpovednosti za škodu je 166 000,00 EUR a taktiež aj za poistné obdobie 1 roku.

2. „Požaduje verejný obstarávateľ krytie škôd zo zodpovednosti za prevzatie cudzích hnutelných vecí?“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepožaduje krytie škôd zo zodpovednosti za prevzatie cudzích hnutelných vecí.

3. „Preberá verejný obstarávateľ nejaké veci za účelom opravy, údržby a pod.? Ak áno, prosíme uviesť, aké sú to veci.“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepreberá žiadne veci za účelom opravy alebo údržby.

4. „K časti zodpovednosť za škodu nie je uvedený škodový priebeh. Uvedte, prosím, škodový priebeh aspoň za posledné 3 roky (výška škody, plnenie, rezerva, príčina).“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ mal v rámci poistenia zodpovednosti za škodu za posledné tri roky bezškodový priebeh.

5. „Verejný obstarávateľ neuvádza výšku spoluúčasti. Ako bude vyhodnocovať jednotlivé ponuky, keď nie je daný jeden zo základných parametrov ovplyvňujúci stanovenie výšky poistného?“

Odpoveď:

Spoluúčasť stanovuje uchádzač. Jediným kritériom verejného obstarávateľa na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena.

Otázky záujemcu č. 4

„Máme nasledujúce otázky k časti I. - Poistenie majetku SŠHR SR, a to konkrétne k poisteniu majetku:

1. Žiadame o doplnenie požadovanej výšky spoluúčasti pre jednotlivé predmety poistenia na všetky požadované riziká (do prílohy: 02a_Príloha Výzvy č. 2a_Navrh_na_plnenie_kriterii) zo strany verejného obstarávateľa, nakoľko uchádzači musia súhlasiť s podmienkami verejného obstarávania a v plnej miere bez výhrad ich akceptovať.“



Odpoveď:

Spoluúčasť stanovuje uchádzač.

2. "Je možné pre nasledujúce riziká dojednať limit poistného plnenia pre jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia?

- Zemetrasenie: 8.000.000,00 EUR,
- Povodeň a Záplava: 8.000.000,00 EUR."

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepožaduje dojednať uvedené riziká.